
 

Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI” 
35129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285 

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120 
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it 

sito internet: http://www.itiseveripadova.edu.it 
 
 
 

Prot./data 
Vedi segnatura 

 

 

 
 
 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 

1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) 

 

CUP F91F23000150006 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in parti-
colare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADI-
NANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE” (DICEMBRE 2022)  - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’avviso  1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 
2022” del 7 dicembre 2022; 

VISTA la candidatura n. 72964 su PA DIGITALE 2026 Progetto: 1.4.1 ”ESPERIENZA DEL CITTA-
DINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTO il Decreto di approvazione n. 167 – 2 / 2022 – PNRR – 2023 rilasciato dal Capo 
Dipartimento per la trasformazione digitale “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022” con il quale è stato as-
segnato a questo Istituto un finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione 
degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 4286 del 05-12-2022, “attività di svi-
luppo, implementazione e verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico  

mailto:pdtf04000q@istruzione.it
mailto:pdtf04000q@pec.istruzione.it
http://www.itiseveripadova.gov.it/
http://www.itiseveripadova.gov.it/
http://www.itiseveripadova.gov.it/


 

Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI” 
35129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285 

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120 
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it 

sito internet: http://www.itiseveripadova.edu.it 
 
 
 

Prot./data 
Vedi segnatura 

 

 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al progetto 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole - dicembre 2022”: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

04  Esperienza del cit-
tadino nei servizi pub-
blici – SCUOLE – di-
cembre 2022 

€ 7.301,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
A.3 – Didattica 

 

13 - 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei ser-

vizi pubblici" Scuole - dicembre 2022 

CUP F91F23000150006 

€ 7.301,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sezione di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.itiseve-

ripadova.edu.it. 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Vidale Nadia 
 

 

  

mailto:pdtf04000q@istruzione.it
mailto:pdtf04000q@pec.istruzione.it
http://www.itiseveripadova.gov.it/
http://www.itiseveripadova.gov.it/
http://www.itiseveripadova.gov.it/

		2023-04-12T13:42:30+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da NADIA VIDALE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




